Οὕτω μὲν οὖν οἱ μὴ τὰς φρένας ἀλλὰ τῇ κακίᾳ **Κ** νηπιάζοντες, ἐμπνευσθίντες ὑπὸ τοῦ ἁγίου Πνεύματος ἀκηρτισμένοι καὶ τέλειον ἀνέπεμψαν τῷ Κυρίῳ ὕμνον, μαρτυροῦντες ὅτι τετραήμερον νεκρὸν ὄντα τὸν Δάξαρρον ὡς Θεὸς ἐζωοποίησεν. Οἱ δὲ Γραμματεῖς καὶ Φαρισαῖοι τὰ τοιαῦτα θαυμάσια ἰδόντες καὶ τοὺς τοιοῦτους παῖδας κράζοντας ἐν τῷ ἱερῷ καὶ λέγοντας· Ὡσαννὰ τῷ υἱῷ Δαβὶδ, ἠγανάκτησαν, καὶ πρὸς τὸν Κύριον ἔλεγον· Οὐκ ἀκούεις τί οὗτοι λέγουσιν; Ἐπερ μᾶλλον ἰδεὶ πρὸς αὐτοὺς; εἰπεῖν τινηκαῦτα τὸν Κύριον, ὅτι Οὐ βλέπετε, οὐδ' ἀκούετε, οὐδὲ συνίετε; Αἰδὲ καὶ αὐτὸς ἐντρέπων αὐτοὺς μεμφομένους, ὡς ἀνεχόμενον τῆς Θεῷ μόνον κρεπούσης ὑμνοβίας, Ναι, φησὶν, ἀκούω τῶν παρ' ἐμοῦ σοφισομένων ἀοράτως, καὶ περὶ ἐμοῦ τοιαῦτα φθεγγομένων· ἐὰν δὲ καὶ οὗτοι σωπῆσωσιν, οἱ λίθοι κερράζονται. Ἔμεῖς δὲ οὐδέποτε ἀνεγώγατε ἑκαίνο τὸ προφητικὸν, ὅτι· Ἐκ στόματος νηπίων καὶ θηλαζόντων κερρατήσω αἶνον; Καὶ γὰρ καὶ τοῦτο μεγίστου θαύματος ἦν, τὸ τοὺς ἰδιώτας καὶ παῖδας καὶ ἀμαθεῖς θεολογεῖν τελείως τὸν δὲ ἡμᾶς ἐνανθρωπήσαντα Θεόν, ἀγγελικὸν ἐπὶ στόματος ἀναλαβόντα ὕμνον· ὡς γὰρ οἱ ἄγγελοι ἐπὶ τῇ γεννήσει τοῦ Κυρίου

A Scribarum et Phariseorum sicut et prætectis ab eis allatis adversari non cessarunt. Stulte enim de illo dicebant : « Homo iste non ex Deo est ; et quia multa facit signa, si dimittimus eum sic et non interficiamus, omnes credent in eum, et venient Romani et tollent nostrum locum et gentem ». Populus vero quid dixit ? Benedictus qui venit in nomine Domini. Benedictum quod venit regnum patris nostri David ! Per hæc verba : « Benedictus qui venit in nomine Domini, » monstrabant eum ex Deo ut Patre esse, et in nomine Patris venire, sicut Dominus de semetipso dixit : « Ego veni in nomine Patris mei », et : « Ex Deo exivi et venio ». Sed per ista : Benedictum quod venit regnum patris nostri David, ostenderunt illud esse regnum in quod secundum prophetiam credituræ sunt gentes et in primis Judæi. Ille enim Rex non tantum spes Israel, sed et expectatio populorum, prout prædixerat Jacob, alligans ad vitem asinum suum, id est ipsi submissam Judæorum gentem, et palmiti vitis pullum asini ipsius. Vitis rami sunt discipuli ad quos Dominus dixit : « Ego sum vitis, vos autem palmites ». Illis ergo ramis alligavit sibi Dominus pullum sui ipsius asini seu novum ex gentibus Israel, qui secundum prophetiam facti sunt Abrahæ filii. Si ergo rex iste spes est gentium, quomodo dixerunt : Si in ipsam credamus, nos punient Romani ?

ὑποκαίμενον ἐξ Ἰουδαίων αὐτῷ λαόν· καὶ τῇ ἑλκί τῆς ἀμπέλου εἰσὶν οἱ τοῦ Κυρίου μαθηταί, πρὸς τὰς κλήματα. Τῇ οὖν ἑλκί ταύτη συνέδησιν ὁ Κύριος τὸν ἐξ ἰθῶν νέον Ἰσραὴλ, οἱ κατὰ χάριν υἱοὶ γενήσονται τοῦ Ἀβραάμ. Εἰ τοίνυν καὶ τῶν ἔθνῶν ἑλπίς ἐστὶν ἡ βασιλεία αὕτη πῶς φασιν, εἰς αὐτὴν πιστεύσαντες ἡμεῖς, τοὺς Ῥωμαίους φοβηθησόμεθα; Sic ergo illi non mente, sed nequitia parvuli, Spiritu Dei affati, perfectum ultimumque Domino cantabant hymnum testantes quoniam quadriduam mortuum ad vitam ut Deus revocavit. Scribæ vero ac Pharisei talia signa intuiti, illos tamen pueros clamantes in loco sancto et dicentes : Hosanna filio David ! indignati Domino dixerunt : Nonne audis quæ isti dicunt ? Potuisset potius Dominus illis dicere : Nonne videtis, nec auditis nec intelligitis ? Ideo conversus ad illos qui eum exprobrarent ex eo quod hymnum solo Deo debitum acciperet : Utique, ait, audio invisibiliter apud me disserentes et talia de me proclamantes ; si vero hi tacuerint, lapides clamabunt. Nonne unquam cognovistis illud propheticum : « Ex ore infantium et lactentium perfecisti laudem ? » Iugentis hoc erat miraculi infantes pueros et ignaros vero Deum dicere qui pro nobis Deus fuerat incarnatus angelicum ore hymnum accipientes. Nam sicut angeli, nato Domino concinnuerant : « Gloria in excelsis Deo, et in terra », etc., Ita isti eodem ingredientibus ad eundem proferebant hymnum : « Hosanna in excelsis. »

<sup>9</sup> Joan. xi, 47, 8. <sup>10</sup> Joan. v, 43. <sup>11</sup> Joan. xvi, 27, 28. <sup>12</sup> Joan. xv, 5. <sup>13</sup> Luc. ii, 14.

ἑψάλλον· Ἀδὲα ἐν ὀψίστοις Θεῷ καὶ ἐπὶ γῆς· οὕτω καὶ οὗτοι νῦν ἐπὶ τῇ εἰσόδῳ τοῦτου τὴν αὐτὴν ἀνα-  
 κέμπουσιν ὕμνον, λέγοντες· «Ὁσαννὰ τῷ υἱῷ Δαβὶδ, ὡσαννὰ ἐν τοῖς ὀπίστοις.»

Nos quoque, fratres, nullitia parvuli simus. juve-  
 nes et seniores, rectores pariterque recti, ut a Deo  
 corroboremur et tropæum struamus et symbola  
 gestemus victoriæ non super pravis tantum cupi-  
 ditatibus, sed et super ho-tibus tam visibilibus  
 quam invisibilibus reportatæ, et Verbi gratiam in-  
 ventiamus qua in tempore adjuvemur. Tener enim  
 pullus super quem Dominus sedere non dedignatus  
 est, cum unus esset, genitès præfigurabat Christo sub-  
 mittendas ex quibus omnes nos sumus principes et  
 subjecti. Igitur sicut non est in Christo neque mas-  
 culus neque femina, neque Græcus neque Indæus,  
 sed unum omnes, secundum divum Apostolum <sup>14</sup>,  
 ita in eodem non est neque princeps neque sub-  
 ditus, sed omnes sunt per eandem gratiam unum  
 sumus per lidem quæ est in ipso et in unum cor-  
 pus efficitur Ecclesiæ ipsius, unum caput habent-  
 is quod est Christus, et in unum Spiritum irri-  
 gati sumus gratia sanctissimi Spiritus, et unum  
 omnes baptisina accepimus, et una in omnibus  
 spes, et unus nobis Deus, qui est super omnia  
 et per omnia et in omnibus nobis. Nos ergo in-  
 vicem diligamus et sufferentes adjuvemus tanquam  
 mutua membra. Signum enim quo cognoscimur  
 illius esse discipuli, ut ait ipse Dominus <sup>15</sup>, est cha-  
 ritas, et paterna hæreditas quam mundum relinquens  
 nobis reliquit est charitas, et ultima quam de-  
 dit nobis ad Patrem ascendens hortatio charitatem  
 ad invicem confirmat. Studeamus ergo paternam  
 illam sequi hortationem, nec ejus abjiciamus hære-  
 ditatem, nec regnum quod dedit nobis, ne sim-  
 ul ejus filiationem et benedictionem et doctrinam  
 rejiciamus et a promissa spe excidamus et sic spi-  
 ritualis sponsi odium incurramus. Sicut autem  
 ante salutiferam passionem, Domino terrenam hanc  
 ingrediente Jerosolymam, vestimenta sternerant  
 non solum populus, sed et veri gentium principes,  
 Domini dico apostoli, ita et nos sternamus nativa  
 nostra vestimenta, seu carnem nostram ejusque  
 desideria spiritui subjiciamus ut non tantum digni  
 efficiamur videre et adorare salutares Christi pas-  
 siones et sanctam ejus resurrectionem, sed etiam  
 de ejus societate gaudeamus. Si enim, ait Apostolus,  
 complantati sumus similitudini mortis ejus, simul et  
 resurrectionis erimus. Quam nos omnes consequi  
 concedat gratia et benignitas Domini et Dei Salvato-  
 ris nostri Jesu Christi quem decet omnis gloria, hono-  
 et adoratio cum æterno ejus Patre vivificante Spi-  
 ritu, nunc et semper et in sæcula sæculorum. Amen.  
 δῆλον ὅτι καὶ τῆς ἀναστάσεως ἐσόμεθα· ἡς γένοιτο πάντας ἡμᾶς ἐπιτυχεῖν χάριτι καὶ φιλανθρ-  
 πικῇ τοῦ Κυρίου καὶ Θεοῦ καὶ Σωτῆρος ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, ᾧ πρέπει πάντα δόξα, τιμὴ καὶ προσκύνη-  
 σις σὺν τῷ ἀνάρχῳ αὐτοῦ Πατρὶ καὶ τῷ ζωοποιῷ Πνεύματι νῦν καὶ ἀεὶ καὶ εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰῶ-  
 νων. Ἀμήν.